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Energy کمبود سوخت در عراق به‌دنبال 
ناآرامی‌ها

شانا: یک منبع پالایشگاهی و یک شاهد عینی 
اعلام کردند که ده‌ها معترض عراقی، برای 
پنجمین روز پیاپی ورودی پالایشگاه نفت ناصریه 
در جنوب عراق را مسدود کرده‌اند. این محاصره 
سبب کمبود سوخت در سراسر استان ذی‌قار 
در جنوب عراق، تمام شدن سوخت بسیاری 
از جایگاه‌های عرضه بنزین و ایجاد صف‌های 
طولانی مقابل جایگاه‌ها شده است. پارلمان 
عراق بدون پرداختن به موضوع بیکاری در روز 
چهارشنبه۱۱ فروردین‌ماه بودجه این کشور را 
تصویب کرد و این مسئله سبب شد بیش از ۲۰۰ 
نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیکار که برای 
درخواست شغل به‌مدت یک هفته در خارج از 
پالایشگاه تحصن کرده بودند، ورودی پالایشگاه را 
مسدود و مانع ورود کارمندان به ساختمان شوند.

افزایش قیمت فروش نفت 
عربستان به آسیایی‌ها

تسنیم: عربستان سعودی قیمت فروش نفت 
به مشتریان بزرگ آسیایی خود در ماه مه را 
به نشانه اعتماد به احیای اقتصادی این منطقه 
افزایش داد. این تصمیم پس از نشست اخیر 
وزیران اوپک پلاس و موافقت آن‌ها با افزایش 
تدریجی تولید نفت به میزان بیش از دو میلیون 
بشکه در روز در فاصله ماه مه تا ژوئیه صورت 
گرفت. شرکت دولتی آرامکوی سعودی قیمت 
گریدهای نفتی خود به مقصد آسیا را در ماه مه 
بین ۲۰ تا ۵۰ سنت در هر بشکه افزایش خواهد 
داد. قیمت گرید نفت سبک عرب لایت به میزان 
۴۰ سنت در مقایسه با آوریل افزایش پیدا کرده 
و یک دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت 
پایه منطقه‌ای تعیین شد.بازرگانان و پالایشگاهه 
ا در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کرده بودند 
قیمت عرب لایت ۳۰ سنت افزایش داشته باشد.
عمده قیمت ها برای مشتریان شمال غربی اروپا 
تغییر پیدا نخواهد کرد با این حال قیمت عرب 
لایت برای این منطقه ۲۰ سنت کاهش پیدا 
کرده و دو دلار و ۴۰ سنتپایین قیمت پایه منطقه 
ای تعیین شد. قیمت اکثر گریدهای نفتی به 
مقصد آمریکا هم ۱۰ سنت کاهش پیدا کرد.
قیمت فروش آرامکو به آسیا چندین ماه است 
بالاتر از قیمت فروش به اروپا و آمریکاست زیرا 
تقاضای انرژی در این دو منطقه احیای بسیار 
‌آهسته تری از بحران پاندمی ویروس کرونا 
دارد.اوپک و متحدانش شامل روسیه پنج شنبه 
گذشته با افزایش تولید به میزان ۳۵۰ هزار 
بشکه در روز در ماه مه و به همین میزان در 
ژوئن و افزایش ۴۵۰ هزار بشکه در روز در ژوییه 
موافقت کردند. بعلاوه عربستان سعودی کاهش 
تولید یکجانبه یک میلیون بشکه در روز را در 
همین مدت به صورت تدریجی خاتمه خواهد 
داد و ۲۵۰ هزار بشکه در روز در ماه مه و به میزان 
مشابه در ژوئن و ۴۵۰ هزار بشکه در روز در ژوییه 
به تولیدش اضافه می کند. بر اساس گزارش 
بلومبرگ، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی در دیدار روز پنج شنبه 
به همتایانش گفت اوپک پلاس باید تا زمانی که 
روند احیای اقتصاد جهانی کامل نشده است، 
محتاط بماند. این گروه کاهش کم سابقه تولید را 
در ماه مه سال گذشته با هدف تقویت قیمت ها 
آغاز کرد و همچنان عرضه چندین میلیون بشکه 

در روز نفت به بازار را فریز کرده است.
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مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام خبر داد:

ضریب صددرصدی نفوذپذیری 
گاز در مهران

 کوثر موسوی/ گروه انرژی
mosavi.kavsar@yahoo.com

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از ضریب 
صددرصدی نفوذپذیری گاز در مناطق شهری و 
روستایی مهران خبر داد و گفت: هر دو شهر این 
شهرستان که شهرهای صالح‌آباد و مهران هستند و 
نیز تمام روستاهای دارای قابلیت گازرسانی گازدار 
است. عباس شمس‌اللهی با اشاره به اینکه مهران 
در سال ۹۹ به عنوان دومین شهرستان سبز استان 
معرفی شد، افزود: در این شهرستان تنها دو روستا 
به دلیل کم بودن تعداد خانوار ساکن و بالا بودن 
سرانه گازرسانی خارج از مقررات جاری و نیز بعد 
مسافت از خطوط لوله گاز موجود تاکنون گازدار 
نشده است که در حال رایزنی برای اخذ مجوز 
گازرسانی به این دو روستا بوده و جزو برنامه‌های 
آتی این شرکت ‌است. شمس‌اللهی اظهار داشت: 
این شهرستان دارای 8 هزار و 500 مشترک است 
که از این تعداد پنج هزارو 500 اشتراک شهری و 
سه هزار مشترک روستایی از نعمت گاز برخوردار 
شده‌اند. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان 
اینکه 408 کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه 
توزیع گاز در شهرستان مهران اجرا شده است، 
تصریح کرد: برای گازرسانی به مناطق شهری 
این شهرستان، 227 کیلومتر و برای مناطق 
روستایی 181 کیلومتر خطوط لوله گاز در کلاس 
و سایزهای مختلف اجرا شده است. شمس‌اللهی با 
اشاره به اینکه از ابتدای شروع عملیات گازرسانی 
به شهرستان مهران تاکنون مبلغی بالغ بر 228 
میلیارد ریال از محل منابع داخلی این شرکت 
هزینه شده است، خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
بیش از 10 میلیارد و 230 میلیون ریال برای 
گازرسانی به مناطق شهری و روستایی مهران 
هزینه شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
ایلام افزود: در شهرستان مرزی مهران یک شهرک 
صنعتی، منطقه ویژه اقتصادی، دو جایگاه cng و 
46 واحد تولیدی و صنعتی گازدار و اشتراک‌پذیری 

شده‌اند.

چالش اصلی کشور آب است
 ایرنا: معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: اکنون 
چالش اصلی در کشور موضوع آب است. قاسم 
تقی‌زاده خامسی در آئین اختتامیه و معرفی آثار 
برتر جشنواره ملی نقاشی افزود: ما در یک کشور 
خشک و نیمه خشک زندگی می‌کنیم که دچار 
تغییر اقلیم شده‌ایم؛ اما موضوع مصرف بهینه 
به‌خصوص در بخش کشاورزی مناسب نیست. 
وی افزود: امروز باید بدانیم استفاده بهینه از آب با 
آینده و سرنوشت کودکان گره خورده است. معاون 
وزیر نیرو در امور آب و آبفا با تاکید بر تاثیرگذاری 
هنر و ضرورت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب با 
زبان هنر یادآورشد: از ابتدای خلقت انسان هنر 
آغاز شده و انسان هم هنرمندانه خلق شده است. 
تقی‌زاده خامسی خاطرنشان کرد: هنر از ابتدای 
خلقت وجود داشته و امروز نیز این مهم در ابعاد 
مختلف زندگی ما توسعه پیدا کرده است. به گفته 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا، باید بتوان در امور 
بسیار مهم با زبان هنر فرهنگ‌سازی کرد. وی گفت: 
زبان هنر بسیار مهم و پر اهمیت بوده و این مهم در 

اثرگذاری بر مردم نقش اساسی دارد.

تولید روزانه هزار میلیون 
مترمکعب گاز در کشور

شانا: سال گذشته، حدود ۴۰۰۰ روستا و ۲۳ 
شهر تحت شبکه گازرسانی قرار گرفتند، درحال 
حاضر نیز گازرسانی به ۲۶۳۲ روستا با ۱۸۴ هزار 
خانوار با اعتبار ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان در حال 
اجراست. حسن منتظر تربتی، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در نخستین 
جلسه هیئت مدیره شرکت در سال جدید، با 
بیان اینکه با توجه به شرایط تحریم، تلاش کردیم 
پروژه‌ها و فعالیت‌های خود را در همه بخش‌ها بدون 
وابستگی به منابع دولتی به موقع و با سربلندی 
انجام دهیم، اظهار کرد: این در حالی است که سال 
گذشته، ۶۰۰۰ مشترک صنعتی نیز تحت پوشش 
گازرسانی قرار گرفتند که از این تعداد، ۳۳۲۰ 
واحد صنعتی از طریق بند »ق« گازدار شدند. 
همچنین سال گذشته، پروژه‌های گازرسانی به 
۲۹۱۳ روستا و ۲۳ شهر را به بهره‌برداری رساندیم.

برق ۷ میلیون مشترک برق 
رایگان شد

تسنیم: مدیرعامل شرکت توانیر از دریافت 
تخفیف صددرصدی ۷ میلیون مشترک برق 
کشور در قالب »طرح برق امید« خبر داد. محمد 
حسن متولی‌زاده گفت: از زمان شروع این طرح، 
مشترکان برق با ما همکاری خوبی داشتند که 
امیدواریم با نزدیک شدن به تابستان، این همکاری 

افزایش یافته و ادامه‌دار باشد.
 اجرای این طرح، سبب کاهش تعداد مشترکان 
پرمصرف برق در مقایسه با سال گذشته شده 
است. متولی‌زاده با بیان اینکه وسایل سرمایشی 
۳۰ تا ۴۰ درصد مصرف برق را به خود اختصاص 
داده‌اند، افزود: کاهش مدت زمان استفاده از وسایل 
سرمایشی و تنظیم مناسب دمای این وسایل در 
منازل، می‌تواند به کاهش چشمگیر مصرف برق 

کمک کند.

کوتاه از انرژی
روزی ۴ میلیون بشکه نفت تولید می‌کنیمحامل‌های انرژی در سال ۱۴۰۰ گران نمی‌شوند

شهر خبر: سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، درباره افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، گازوئیل )اتوگاز(، 
گاز طبیعی فشرده )CNG( مورد نیاز ناوگان حمل‌ونقل عمومی و خودروهای شخصی و همچنین گاز مایع )LPG( و نفت سفید مورد 
نیاز خانوارهای فاقد دسترسی به گاز طبیعی، بیان کرد: تاکنون هیچ‌گونه ابلاغی مبنی بر افزایش قیمت این حامل‌های انرژی به شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی نرسیده است و افزایشی نیز نداشته‌ایم. فاطمه کاهی افزود: میانگین مصرف بنزین در سال ۹۹ حدود ۷۵ 
میلیون لیتر در روز بود؛ در حالی که در سال‌های گذشته این رقم بسیار بیشتر بود و این مسئله نشان‌دهنده تاثیرگذاری سهمیه‌بندی 
بنزین است. کاهی ادامه داد: در تعطیلات نوروز مصرف بنزین افزایش یافت به طوری که برای اولین بار بعد از سهمیه‌بندی با پیک مصرف 

بنزین مواجه شدیم و میانگین مصرف روزانه بنزین به حدود ۱۰۴ میلیون لیتر در روز رسید.

مهر: معاون وزیر نفت در امور برنامه‌ریزی گفت: در سال‌جاری یکی از اقدامات متناسب با شعار سال، افزایش تولید نفت خام به چهار 
میلیون بشکه در روز خواهد بود. هوشنگ فلاحتیان گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و بر اساس بودجه ۱۴۰۰ ‌باید تولید روزانه 
نفت را افزایش داد تا ضمن تأمین نیازهای داخلی، صادرات قابل قبولی نیز در بازارهای جهانی داشته باشیم. وی افزود: در همین راستا 
زیر مجموعه‌های هدف که در اختیار شرکت ملی نفت قرار دارد برنامه‌ریزی‌هایی به منظور تولید و پشتیبانی از مانع‌زدایی‌های لازم را 

بر عهده گرفته‌اند.
معاون وزیر نفت در امور برنامه‌ریزی ادامه داد: بیش از ۱۰۰ هزار چاه نفت کم بازده یا بی‌بازده در کشور داریم. وی افزود: رفع موانع پیش 

روی پیمانکاران و سرمایه‌گذاران در مفاد قراردادها نیز در دستور کار قرار گرفت.

در قالب پویش هر هفته # الف-ب-ایران و با حضور وزیر نیرو؛

در آغازین ماه سال ۱۴۰۰ خورشیدی مرحله 
سوم پویش #هرهفته الف_ب-ایران کلید خورد و 
بهره‌برداری از پنج طرح بزرگ توزیع برق کشور در 
قالب هشت‌هزار و ۱۴۲ پروژه توسعه، احداث، اصلاح 
و بهینه‌سازی شبکه برق آغاز شد. این پروژه‌ها در ۳۱ 
استان کشور اجرا شده و برای اجرای آن‌ها افزون 
بر دو هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
شده است. وزارت نیرو با هدف عملیاتی کردن 
طرح‌های صنعت آب و برق از نیمه دوم سال ۹۸ 
برنامه‌ای را با نام پویش #هر هفته الف_ب_ ایران 
طراحی و عملیاتی کرد که در قالب این برنامه 
مقرر شد بهره‌برداری از طرح‌های مهم صنعت 
آب و برق اجرایی شود. مرحله نخست این پویش 
از نیمه دوم سال ۹۸ کلید خورد. به گزارش مهر 
»رضا اردکانیان« وزیر نیرو درباره این پویش، 
ضمن اشاره به اجرای ۲۲۷ پروژه پویش #هر هفته 
الف_ب_ایران در سال ۹۸، خاطرنشان‌کرد: هدف 
این پویش شکل دادن به یک برنامه منظم برای 
خدمت‌رسانی به مردم بوده و کار وزارت نیرو به 
عنوان یک دستگاه خدماتی تولید، تأمین و عرضه 
آب و برق است، اما اینکه نشان دهیم به‌ویژه در 
شرایط جنگ اقتصادی دولت به‌طور کلی و وزارت 
نیرو به‌طور خاص این توانایی را دارد که با وجود همه 
مضیقه‌ها برنامه‌ریزی کرده و مهرماه ۹۸ اعلام کند 
تا پایان سال ۲۲۷ پروژه را با سرمایه‌گذاری ۳۳ هزار 
میلیارد تومان به اتمام می‌رسانیم، نقطه مثبتی در 

عملکرد است.
 برپایه این گزارش، دومین مرحله افتتاح 
طرح‌های مهم صنعت آب و برق در قالب پویش هر 

هفته#الف_ب_ایران فعالیت خود را از فروردین‌ماه 
سال ۹۹ آغاز کرد. این پویش، بهره‌برداری از 
طرح‌های مهم صنعت آب و برق را برای سراسر 
کشورمان در شرایط سخت تحریمی به همراه 
داشت و نشان داد با وجود شرایط سخت تحمیل 
شده به کشور، قطار سازندگی دولت »تدبیر و امید« 
زمین‌گیر نشده و همچنان با قوت رو به جلو در 
حرکت است. وزیر نیرو در زمان راه‌اندازی این پویش 
به مردم قول داده بود که تا پایان سال ۹۹، هر هفته 
از پروژه‌های مهم صنعت آب و برق در سراسر کشور 
رونمایی کند. در قالب پویش هر هفته#الف_ب_
ایران مقرر شد از ۲۵۰ پروژه مهم صنعت آب و 
برق در سراسر کشور با سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار 

میلیارد تومان بهره‌برداری شود. اهمیت این پویش 
به قدری بود که »حسن روحانی« رئیس‌جمهوری، 
دهم تیرماه ۹۹ در پیامی که به وزیر نیرو بابت این 
طرح، گفت: اقدام‌های برنامه‌ریزی شده در زمینه دو 
نیاز اساسی مردم یعنی آب و برق )الف و ب(، عبور 
بی‌مشکل از تابستان‌های گرم و خشک، ایجاد امنیت 
روحی و اجتماعی در جهت استمرار بهره‌گیری از 
دو نعمت ارزشمند، اعتماد لازم برای برنامه‌ریزی 
اقتصادی و نگاه امیدوارانه به تابستان ۹۹ با وجود 
مواجهه با پاندمی کووید ۱۹ و عدم دغدغه مردم 
برای قطعی آب یا برق در بیمارستان، منزل یا محل 
کار از یک سو و بیان و تشریح لازم در پایان طرح‌ها 
و افتتاح آن‌ها به سبکی نوین و دل‌گرم‌کننده از 

سوی دیگر، برای مردم ایران و دولت تدبیر و امید 
افتخارآمیز و غرورآفرین بود. ویژگی بارز دومین 
مرحله پویش هر هفته #الف- ب-ایران این بود 
که علاوه بر توجه به پروژه‌های ساخت‌وسازی، 
برای نخستین بار و در قالب این پویش پروژه‌های 

سازوکاری هم مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
حمایت وزارت نیرو از ساخت 

آب‌شیرین‌کن‌ها توسط انرژی اتمی
وزیر نیرو گفت: اگر هر ارگانی در خصوص 
آب‌شیرین‌کن‌ها بتواند کمکی به وزارت نیرو داشته 
باشد، حمایت می‌کنیم. رضا اردکانیان ادامه داد: 
در بوشهر هم طرح‌هایی در دست اجراست و اگر 
پیشنهاد مکتوبی از سوی انرژی اتمی داشته باشیم 

با کمال میل استقبال می‌کنیم. 
وی در خصوص تأمین انرژی برای تابستان ۱۴۰۰ 
گفت: اهمیت امسال همانند سال‌های قبل است، 
خوشبختانه تولید برق در شرایط خوبی است و 
واحدهای اورهال سالیانه قبل از افزایش دما به مدار 
می‌آیند. وزیر نیرو بیان کرد: در بخش آب شرایط 
متفاوت است و کاهش آب در سال آبی را نسبت 
به سال گذشته و نسبت به بلندمدت با کاهش 
۳۰ تا ۴۰ درصد شاهد هستیم. همکاران ما با 
جدیت برای تأمین آب شرب در تلاش هستند و 
در بودجه ۱۴۰۰ احکام خوبی مدنظر قرار گرفته 
است. اردکانیان گفت: مصرف غیر مجاز آب و برق 
به حکم قانون غیرمجاز است و ما با ابزار قانون 
که داریم بدون اغماض عمل می‌کنیم، این هفته 
دستورالعمل جدیدی را برای ایجاد گشایش 

رمزارزها اطلاع‌رسانی کردیم.

 سال 1400 با بهره‌برداری از طرح‌های برقی آغاز شد

مهر: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، روزانه ۱۶۰۰ میلیون 
فوت مکعب گازهای مشعل در سطح مناطق عملیاتی استان‌های خوزستان و ایلام جمع‌آوری می‌شود. 
مسعود کرباسیان در آئین امضای قراردادهای ساخت ۲۴ دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ با سازندگان داخلی 
و قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه نفت منطقه رگ سفید، در این باره گفت: با اجرای طرح ان‌جی‌ال 
۳۲۰۰ روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شود که جمع‌آوری ۲۵۰ میلیون 
فوت مکعب آن امسال به نتیجه می‌رسد. وی پیشرفت این طرح را ۷۵ درصد اعلام کرد و افزود: با اجرایی 
شدن این طرح گازهای غرب کارون به پتروشیمی بندر امام انتقال می‌یابد. طرح ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ نیز با 
ظرفیت روزانه ۲۶۰ میلیون فوت مکعب تاکنون ۵۵ درصد پیشرفت داشته و با اجرای آن، گازهای همراه 
نفت حوزه ایلام جمع‌آوری می‌شوند. کرباسیان ادامه داد: طرح دیگر طرحی است که با اجرای آن، در 

مجموع روزانه ۸۷۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شود.

 ایرنا: مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران گفت: اجرای طرح برق 
امید از آبان پارسال تاکنون، تعداد مشترکان 
پرمصرف را ۶ درصد کاهش داد.محمدحسن 
متولی‌زاده در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های 
برقی نخستین پویش هر هفته #الف ب-ایران 
در سال ۱۴۰۰ از محل مرکز پایش صنعت 
برق، افزود: اجرای طرح برق امید در چند 

ماه گذشته موجب شد بیش از هفت میلیون مشترک کم مصرف از تخفیف‌های این طرح بهره‌مند 
شوند. وی ضمن اشاره به کاهش عرضه سوخت به نیروگاه‌ها در سال گذشته که سبب کاهش عرضه 
برق به بخش صنایع شد، ابراز امیدواری کرد: امسال با هماهنگی‌ها تامین برق صنایع بیشتر شود.
مدیرعامل توانیر ادامه‌داد: تلاش برای پایدار ماندن و کنترل رشد بار از دو سال پیش انجام شده و 
امسال این موضوع ادامه خواهد یافت.متولی‌زاده گفت: پایدار ماندن این رشد و کنترل آن، علاوه 
‌بر نیاز به اجرای سیاست‌های تشویقی، نیازمند سیاست‌های بازدارنده است که باید جدی گرفته
 شود. وی، یکی از سیاست‌های بازدارنده را لزوم تصویب تعرفه بحرانی که اکنون در هیات دولت است 
دانست و افزود: تصویب سریعتر این تعرفه کمک بسیار مهمی به کنترل و پایدار ماندن رشد بار است.
مدیرعامل توانیر، بر ضرورت آغاز نهضت بهینه‌سازی لوازم برقی مردم تاکید کرد و گفت: باید این امر کلید 
بخورد تا بتوان از نتایج مثبت آن در پایدار ماندن رشد بار برخوردار شد.وی با بیان اینکه سال گذشته سالی 
بسیار سخت برای صنعت برق بود، سال ۱۴۰۰ را نیز سالی بسیار مهم توصیف کرد.متولی زاده بر استفاده 
حداکثری از ظرفیت بودجه امسال برای بخش برق تاکید کرد که موجب رونق بیشتر این صنعت خواهد 
شد. این مقام مسوول، تلاش برای تامین برق پایدار در شهرک‌های صنعتی و صنایع در سال جاری را از 
اولویت‌های توانیر برشمرد.وی، عبور موفق از تابستان امسال را از دیگر برنامه‌های توانیر اعلام کرد و گفت: 

اقدام های اجرایی این مهم هم اکنون آغاز شده است.

ایسنا: گلدمن ساکس اعلام کرد ما احیای تقاضا برای نفت به میزان بالاتر از آنچه اوپک و آژانس بین‌المللی 
انرژی پیش‌بینی کرده‌اند را انتظار داریم که افزایش تولید روزانه اوپک پلاس در فاصله ماه مه تا ژوئیه 
به میزان حدود دو میلیون بشکه را ضروری می‌کند. این بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی پیش‌بینی کرد 
سطح ذخایر نفت تا پاییز سال ۲۰۲۱ عادی شود. اوپک پلاس پنجشنبه گذشته تصمیم گرفت تولیدش 
را به میزان یک میلیون بشکه در روز در مدت سه ماه از ماه مه تا ژوئیه افزایش دهد. این گروه در هر یک 
از ماه‌های مه و ژوئن تولید نفت را به میزان ۳۵۰ هزار بشکه در روز و در ژوئیه به میزان ۴۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایش می‌دهد. همچنین عربستان سعودی کاهش تولید یک‌جانبه یک میلیون بشکه در روز 
را در همین مدت به صورت تدریجی خاتمه خواهد داد و ۲۵۰ هزار بشکه در روز در ماه مه و به میزان 
مشابه در ژوئن و ۴۵۰ هزار بشکه در روز در ژوئیه به تولیدش اضافه می‌کند. با وجود نگرانی‌های اخیری 
که در پی وضع قرنطینه برای مقابله با شیوع کووید ۱۹ نسبت به تقاضا در اروپا و هند وجود دارد، گلدمن 
ساکس همچنان دیدگاه خوش‌بینانه‌ای نسبت به تقاضا برای نفت دارد. گلدمن ساکس در ابتدای مارس 
پیش‌بینی کرد قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه سوم امسال به ۸۰ دلار در هر بشکه می‌رسد که پنج 
دلار بالاتر از پیش‌بینی بود که دو هفته پیش از آن اعلام کرده بود. بر اساس گزارش اویل پرایس، حتی پس 
از ریزش قیمتی که نفت در اواسط مارس داشت، گلدمن ساکس این ریزش را فرصتی برای خرید دانست 

و پیش‌بینی کرد قیمت هر بشکه نفت در تابستان به ۸۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند.

ایرنا: مدیرعامل توانیر گفت: علاوه بر سیاست‌های پیشگیری برای پایدار ماندن کنترل رشد بار باید 
سیاست‌های بازدارنده نیز اعمال شود که در حال حاضر افزایش تعرفه پیک بحران در هیئت دولت منتظر 
تصویب است. محمدحسن متولی‌زاده در مراسم هفته نخست پویش هر هفته الف- به-ایران با اشاره به 
اهمیت موضوع پایدار ماندن کنترل رشد بار اظهار کرد: تحقق این مسئله آرزوی همکاران ما در صنعت 
برق است که تاکنون با سیاست‌های تشویقی و هماهنگی با مشترکان این کار را دنبال کردیم اما برای 
اینکه این مسئله مستمر باشد باید به سیاست‌های تشویقی در کنار سیاست‌های بازدارنده توجه شود. وی 
با اشاره به پویش هر هفته الف-ب- ایران گفت: این پروژه‌ها در تمام استان‌ها آغاز شده و شروع پویش در 
سال ۱۴۰۰ بیانگر این نکته مهم است که وزارت نیرو به تمام مردم در کل کشور توجه دارد و تمام خدمات 
را در کل کشور توسعه می‌دهد. وی افزود: سال ۱۳۹۹ سالی بسیار سخت بود چرا که تابستان بسیار گرمی 
را پشت سر گذاشتیم و در زمستان نیز از نظر تأمین سوخت نیروگاه‌ها با مشکل مواجه شدیم اما سالی 

پرافتخار را سپری کردیم. 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

جمع‌آوری ۱۶۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل در دستور کار نفت
مدیرعامل توانیر اعلام کرد:

کاهش ۶ درصدی مشترکان پرمصرف با اجرای طرح برق امید

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد؛

بهبود عمده تقاضا برای نفت در تابستان امسال

مدیرعامل توانیر خبر داد:

افزایش تعرفه پیک بحران در انتظار تصویب هیئت دولت

خبر ویژه برق

نفت

خبر روز


